
Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 4, podle zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení
§ 2586 a násl. citovaného zákona,

je uzavřena tato:

SMLOUVA O DÍLO
mezi

Město Břeclav
adresa:
IČO:
DIČ:

náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 91 Břeclav
00283061
CZ00283061

Jednající: Ing. Milan Uher, vedoucí odboru rozvoje a správy
(dále jen jako „objednatel")

na straně jedné 

a

Alternativě Energy Systems a.s.
adresa: Hlinky 45/114, 603 00 Brno - Pisárky
IČO: 04381866
DIČ: CZ04381866

Jednající: Ing. Jan Filák, předseda představenstva
(dále jen jako „zhotovitel")

na straně druhé

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele v součinnosti s ním dokumenty 
potřebné k podání žádosti o dotaci s pracovním názvem „Rekonstrukce části veřejného osvětlení města 
Břeclav - Sídliště na Valtické" (dále jen „Projekt") v rámci Státního programu na podporu úspor energie 
vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu, dotační titul: Program EFEKT, podprogram č. 1A - 
Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení (dále jen „Program").

Předmětem smlouvy je:

a) vyhodnocení počtu a umístění světelných bodů a RVO (rozvaděč veřejného osvětlení) zařazených 
do Programu (technické parametry, indikátory úspor a návratnosti, atd.)

b) vypracování projektové dokumentace předmětné části veřejného osvětlení

c) vypracování energetického posudku předmětné části veřejného osvětlení

d) kompletace dokumentace a podání žádosti na základě metodiky MPO a podání žádosti.

2. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené v článku 1. této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou 
podle článku IV. této smlouvy.

1



II.

Forma spolupráce

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet výlučně z materiálů a 
údajů dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit 
objednatele na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost. Zejména je povinen dodat zhotoviteli ty 
podklady a dokumenty, které objednateli definuje a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto 
podkladů, jsou-li v jeho k dispozici.

III.

Doba a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo uvedené v článku I., odst. 1, písmeno a), b) nejpozději do dvou měsíců 
od podepsaní smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat dílo uvedené v článku I., odst. 1, písmeno c), d) na Ministerstvo 
průmyslu a obchodu nejpozději 7 dní před požadovaným termínem odevzdání kompletní dokumentace 
uvedeným v upřesnění předmětné výzvy na r. 2019 .

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli předmět smlouvy v průběhu jeho zpracování zaslat k připomínkování.

IV.

Odměna zhotovitele a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy v celkové výši celkem Kč 
193 900 + DPH.

2. Plnění ve výši 142 650 Kč + DPH bude uhrazeno po odevzdání dokumentace dle článku III., odst. 1.

3. Plnění ve výši 51 250 Kč + DPH bude uhrazeno po odevzdání dokumentace dle článku III., odst. 2.

4. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem na 14 dnů. Za den úhrady 
faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu 
zhotovitele.

1. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení,

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele poskytnout nezbytné podklady pro dokumentaci nutné ke 
zpracování předmětných činností dle bodu I:

a. Celkový počet svítidel města Břeclav

b. Celkový příkon energetické soustavy veřejného osvětlení

c. Kopie faktur (event. přehled spotřeb elektrické energie) za poslední 3 roky: 2015, 2016, 2017

d. Náklady na opravu a údržbu VO (bez instalace vánočních výzdob)

e. Kontakt na společnost provádějící správu veřejného osvětlení

f. Kontaktní osoba pro odbornou komunikaci ohledně veřejného osvětlení.

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny.

2



3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět smlouvy v odborné kvalitě a dle příslušných norem.

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil a porozuměl obsahu těchto dokumentů, včetně rozpočtů a všemi povinnými přílohami.

VI.

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění předmětu smlouvy.

2. Tento smluvní vztah může být ukončen pouze oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou 
formou s tím, že platnost předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv 
objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně 
příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 
stran.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy.

V Břeclavi dne

Ing. Milan Uher 
Město Břeclav

V Brně dne

Ifig. Jan Filák
Alternativě tnergy Systems a.s.

3


